TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 76/GSQL-GQ3
V/v chuyển nhượng xe ôtô, xe môtô của nhân viên TLSQ Lào tại TP Đà Nẵng
	Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng

Trả lời công văn số 80/HQĐNg-GSQL ngày 11/01/2013 của Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính đang báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét quyết định về việc chuyển nhượng xe ôtô của cá nhân làm việc tại cơ quan đại diện ngoại giao, cơ quan lãnh sự, cơ quan đại diện của tổ chức quốc tế có trụ sở tại Việt Nam được hưởng quyền ưu đãi, miễn trừ khi kết thúc nhiệm kỳ công tác tại Việt Nam đã chuyển nhượng xe ôtô cho tổ chức, cá nhân người Việt Nam tại Việt Nam không đúng quy định.

Sau khi Thủ tướng Chính phủ có ý kiến chỉ đạo, Tổng cục Hải quan sẽ có văn bản hướng dẫn cụ thể để Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng thực hiện.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan trả lời nội dung trên để Cục Hải quan thành phố Đà Nẵng được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ3 (03b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Việt Đức